2

[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2024 № 3572

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.04.2022 № 1058 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Рубцовске Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.08.2022 № 2613 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 24.05.2024 № 1541, от 18.12.2024 № 3567), принимая во внимание протест прокуратуры города Рубцовска от 11.11.2024 № 02-54-2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk185241773]1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.04.2022 № 1058 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Рубцовске Алтайского края» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1 раздела I Порядка слова «постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.07.2018 № 1911 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» заменить словами «постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.08.2022 № 2613 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;
1.2. пункт 2.9 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. В Реестре отражаются следующие сведения:
1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в Реестре;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, установленный Комитетом;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок по данному маршруту;
4) наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
5) наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
8) вид регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым тарифам или регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам);
9) виды, классы, экологические характеристики транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по муниципальному маршруту;
11) расписание (по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственно политики и нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта), указывается в Приложении к Реестру. Допускается не включать в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок сведения о расписании, если данные сведения размещены в информационной системе, предусмотренной нормативным правовым актом Алтайского края, и обеспечена доступность данных сведений для пассажиров;
12) характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок, и доли транспортных средств с такими характеристиками в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены решением об установлении или изменении муниципального маршрута, контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
13) максимальный срок эксплуатации транспортных средств (если данные сведения предусмотрены контрактом или заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной участником открытого конкурса, которому предоставлено право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);
14) дата начала осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества;
15) использование аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;
16) наименование, место нахождения (для юридического лица), государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица,  фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), государственный регистрационный номер записи о государственной  регистрации индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика, которому  предоставлено право осуществления перевозок по муниципальному маршруту, адрес электронной почты. Если право осуществления перевозок по муниципальному маршруту предоставлено участникам договора простого товарищества, данные сведения указываются в отношении каждого участника договора простого товарищества;
17) срок действия муниципального контракта или срок действия свидетельства об осуществлении перевозок, если в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ оно выдано на ограниченный срок;
18) даты вынесения решений об установлении, изменении или отмене муниципального маршрута, о заключении муниципального контракта либо предоставлении права осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и реквизиты таких решений.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                        Д.З. Фельдман

image1.png
!!!!!!